К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №50
от «26» апреля 2021г.
О создании комиссии по определению площадей, засоренных борщевиком Сосновского подлежащих обработке в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район»
В целях охраны земель, планирования финансирования мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского в 2021 году, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Комиссию по определению площадей, засоренных борщевиком Сосновского, подлежащих обработке (Приложение N 1);

2. Утвердить Положение о Комиссии по реализации мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского (Приложение N 2).
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район».

Р.Г.Хусаинов
И.Р. Хайбдрахманов

5-44-72

Приложение N1

к постановлению Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска

от «_____»______2021г. №_____

Состав
комиссии по определению площадей засоренных борщевиком Сосновского, подлежащих обработке
	Председатель комиссии:

	Руководитель Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

	Заместитель председателя:

	Начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия в Лениногорском муниципальном районе

	Секретарь комиссии:

	Специалист Управления сельского хозяйства и продовольствия в Лениногорском муниципальном районе

	Члены комиссии:

	Заместитель руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» по инфраструктурному развитию

	Председатель МКУ Палата имущественных и земельных отношений

	Руководитель Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск

	Главы сельских поселений Лениногорского муниципального района

	Директор МБУ «АрхГрадСтройКонтроль»

Приложение N2

Утверждено

постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска

от «____»____2021 г. № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по определению площадей засоренных борщевиком Сосновского, подлежащих обработке
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о комиссии по определению площадей засоренных борщевиком Сосновского подлежащих обработке (далее - Положение) разработано в целях реализации комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований Лениногорского муниципального района (далее по тексту - Комиссия).
1.2. Комиссия создается в целях урегулирования порядка реализации мероприятий по предотвращению сорного растения борщевика Сосновского.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иными федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Республики Татарстан, Уставом муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», решениями Совета депутатов, нормативно-правовыми и правовыми актами, настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Основными функциями Комиссии являются:

2.1.1. Определение локаций борщевика Сосновского на территории Лениногорского муниципального района;

2.1.2. Определение способов и методов обработки борщевика Сосновского с целью его уничтожения и прекращения его распространения;

2.1.3. Проведение разъяснительных бесед с гражданами и организациями по вопросам борьбы с сорным растением борщевик Сосновского;

2.1.4. Осуществление мониторинга реализации мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевика Сосновского;

2.1.5. Обеспечение эффективности реализации мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевика Сосновского;

3. Формирование и состав Комиссии

3.1. Комиссия является коллегиальным органом.

3.2. В состав Комиссии входят не менее пяти человек - председатель Комиссии, заместитель (заместители) председателя Комиссии, члены Комиссии, секретарь Комиссии.

3.3. Состав комиссии формируется преимущественно из лиц, обладающих определенными познаниями в сфере экологии, сельского хозяйства и земельных отношений.

3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.

4. Порядок проведения заседаний Комиссии

4.1. Секретарь Комиссии или другой уполномоченный председателем член Комиссии не позднее чем за три рабочих дня до дня проведения заседания Комиссии уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.

4.2. Заседания Комиссии открываются и закрываются председателем Комиссии, в отсутствие председателя - заместителем председателя.

4.3. Председатель Комиссии:

4.3.1. Ведет заседание Комиссии, в том числе:
- открывает заседание;
- объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия кворума;
- выносит на рассмотрение вопросы, рассматриваемые Комиссией;
 - подводит итоги заседания и оглашает принятые решения;
- объявляет о завершении заседания Комиссии.

4.3.2. Осуществляет мероприятия предусмотренные Правилами предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных районов и городских округов   Республики Татарстан на проведение мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского.

4.4. Члены Комиссии:

4.4.1. Принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

4.4.2. Подписывают протоколы Комиссии.

4.4.3. Осуществляют иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

4.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии при наличии кворума.

5. Финансирование мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского осуществляются
5.1 Финансирование мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского осуществляются по Правилам предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных районов и городских округов   Республики Татарстан на проведение мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского.
6. Ответственность членов Комиссии

6.1. Члены Комиссии несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

___________________________________________________